
Planlæg uddannelsesforløb i 
samarbejde med de studerende
minstudieplan.dk er et planlægnings-
værktøj, som studerende med fysiske 
eller psykiske funktionsnedsættelser 
kan bruge i samarbejde med dig som 
vejleder eller administrativt ansat på en 
videregående uddannelse.

Studerende kan på minstudieplan.dk planlægge deres  

uddannelsesforløb i samarbejde med dig som vejleder. 

Du skal blot oprette en konto, og så er du klar til at mod

tage links fra de studerende, så du kan se deres studieplan. 

På platformen kan de studerende få påmindelser om  

vigtige datoer, gemme personlige dokumenter, dele  

studieplanen med andre og meget mere.

Værktøjet kan være med til at skabe en fælles reference

ramme og et visuelt overblik over de studerendes uddan

nelsesforløb. Det gør det muligt at adressere potentielle 

udfordringer og støttebehov.

Formålet med minstudieplan.dk er at hjælpe studerende 

med fysiske eller psykiske funktionsnedsættelser med at 

skabe overblik og sammenhæng i deres uddannelsesforløb.



minstudieplan.dk er udviklet af Dansk Center for Undervisningsmiljø (DCUM)  

på opdrag af Uddannelses- og Forskningsministeriet.

DCUM arbejder for at sikre et godt undervisningsmiljø på alle uddannelsesste-

der og et godt børnemiljø i alle dagtilbud.

Læs mere på www.dcum.dk 

Når de studerende kender planlægningsværktøjet og dets funktioner, kan det 

igangsætte refleksioner (om f.eks. udfordringer/støttebehov) inden samtalen.

Det kan f.eks. være i forbindelse med planlægning af eksaminer, fag etc. Dette 

sikrer en fælles referenceramme og muliggør en visualisering.

Det kan give dig en større indsigt i, hvor de studerende er i deres  

uddannelsesforløb, og du kan evt. hjælpe med at udfylde studieplanen.

Scan QR-koden

og få adgang til minstudieplan.dk

DCUMs anbefalinger:

Gør de studerende opmærksomme på minstudieplan.dk  
forud for første vejledningssamtale. 

Brug minstudieplan.dk løbende i vejledningerne  
med de studerende. 

Opfordr de studerende til at sende  
studieplanen til dig som vejleder. 


